
 

"Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” 
 

UFFICIO DI SUPPORTO 
AGLI ORGANI COLLEGIALI 

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261578 - Fax 0161 214214 
organi.collegiali@uniupo.it 

 
 
 
 

Gent.ma Dott.ssa Daniela Novelli 
Assistente Sanitaria Dipartimento Prevenzione SISP 

Azienda Sanitaria Locale di Alessandria 
 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito per l’iniziativa dal titolo “#Vaccinazioni: istruzioni per 
l’uso” 
 

IL RETTORE 
 

PREMESSO che in data 1 settembre 2022 è pervenuta da parte della Dott.ssa Daniela Novelli, 
Assistente Sanitaria Dipartimento Prevenzione SISP dell’Azienda Sanitaria Locale 
di Alessandria, la richiesta di patrocinio gratuito per l’iniziativa dal titolo 
“#Vaccinazioni: istruzioni per l’uso”, che si svolgerà durante l’anno scolastico 
2022-2023 presso il Liceo Amaldi di Novi Ligure; 

RICHIAMATE le “Linee Guida per la Gestione di iniziative culturali e/o scientifiche” approvate 
dal Senato Accademico in data 8 aprile 2019 e pubblicate sul sito web di Ateneo; 

CONSIDERATO che il percorso prevede una formazione agli insegnanti che a cascata 
realizzeranno interventi in classe. Le attività sono finalizzate a sperimentare la 
capacità critica nel selezionare le corrette informazioni con un approccio 
scientifico e a creare un atteggiamento favorevole e una cultura della pratica 
vaccinale; 

CONSIDERATO che verrà messo a disposizione dei docenti la letteratura specifica del progetto 
“Mind the fake: occhio alle bufale” realizzato dall’Università del Piemonte 
Orientale con autorizzazione della Prof.ssa Cristina Meini; 

CONSIDERATO l’alto valore sociale dell’iniziativa; 

 
DISPONE 

 
1) di concedere il patrocinio gratuito per l’iniziativa dal titolo “#Vaccinazioni: istruzioni per l’uso”, 

che si svolgerà durante l’anno scolastico 2022-2023 presso il Liceo Amaldi di Novi Ligure; 
 

2) di autorizzare l’utilizzo del logo dell’Università del Piemonte Orientale nel rispetto delle “Linee 
Guida per la corretta declinazione della Corporate Identity di Ateneo” (in allegato). 

 
 

Il Rettore 
    Prof. Gian Carlo Avanzi 




		2022-09-02T16:33:50+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




